
Výbor Pracovní skupiny pro akné Sekce korektivní dermatologie České dermatologické společnosti srdečně zve všech-
ny lékaře zajímající se o problematiku obličejových dermatóz na 7. konferenci Akné a obličejové dermatózy, která se
bude konat 1. 11. 2013, tentokrát v hotelu Diplomat v Praze. Srdečně zváni jsou i slovenští kolegové. Program konfe-
rence je již připraven a doufáme, že pro Vás bude zajímavý. 
Za výbor Pracovní skupiny: doc. MUDr. Jarmila Rulcová, MUDr. Zuzana Nevoralová a MUDr. Nina Benáková, Ph.D.

7. KONFERENCE AKNÉ A OBLIČEJOVÉ
DERMATÓZY

pořádaná Pracovní skupinou pro akné ČDS ČLS JEP

Program
9.00–10.00 Prezence účastníků
10.00–10.10 Úvod
10.10–10.20 Zahájení konference: prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA, 

a doc. MUDr. Jarmila Rulcová, CSc.
10.20–10.40 Prof. MUDr. Pavel Brychta, CSc., a kolektiv: Mgr. Jelínková, MUDr. Hokynková, 

as. MUDr. Švestková, Ph.D. – Chirurgická léčba kůže obličeje a hlavy v naší praxi 
10.40–11.00 Prof. MUDr. Jaromír Astl, CSc. – Onemocnění nosu a dutiny ústní z pohledu ORL ve vztahu 

ke kožním nemocem
11.00–11.20 Doc. MUDr. Petra Cetkovská, Ph.D. – Projevy na obličeji při interních chorobách
11.20–11.40 Přestávka
11.40–12.00 Prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA – Rosai-Dorfmanova nemoc – kazuistika
12.00–12.20 Doc. MUDr. Jarmila Rulcová, CSc. – Pseudolymfoma faciei
12.20–13.30 Přestávka na oběd
13.30–13.40 Prim. MUDr. Hana Zelenková, Ph.D. – Vaskulitídy oblasti obličaja ako diagnostický problém
13.40–13.50 Prim. MUDr. Dominika Diamantová – Pemphigus vulgaris obličeje a kštice
13.50–14.00 MUDr. Zuzana Nevoralová, Ph.D. – Kazuistiky obličejových dermatóz
14.00–14.10 Prim. MUDr. David Stuchlík – Mykotické infekce hlavy
14.10–14.20 MUDr. Martina Bienová, Ph.D. vítězka soutěže kazuistik za Čechy a Moravu 

– SAPHO syndrom – kazuistika
14.20–14.30 Dermatologické aktuality
14.30–15.45 FIREMNÍ SYMPOZIA
15.45–16.00 Zhodnocení a závěr konference, předání potvrzení o účasti

Čes-slov derm, 88, 2013, No. 3, p. 105–152152

proLékaře.cz | 18.5.2024


